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Jest możliwość zaprojektowania dodatkowego "iławskiego" węzła S5 od strony zachodniej –
to wieści, które gruchnęły po czwartkowym spotkaniu lokalnych samorządowców z
przedstawicielami Ministerstwa Infrastruktury.

Starania o lepszą komunikację naszego miasta z planowanym pomiędzy Ostródą (S7) a Grudziądzem
(A1) odcinkiem drogi ekspresowej S5 trwają od wielu miesięcy. Na infoilawa.pl na bieżąco piszemy
o aktywności samorządowców i polityków w tej sprawie oraz śledzimy postępy.

Można powiedzieć, że po czwartkowym spotkaniu w Ministerstwie Infrastruktury, którego
najważniejszym wątkiem była właśnie możliwość zaprojektowania dodatkowego – trzeciego węzła
przyszłej S5 obsługującego Iławę, nastąpił przełom.

Okazało się bowiem, że istnieje możliwość zaprojektowania takiego węzła – od strony
zachodniej naszego miasta. Zaprezentowano też konkretne rozwiązania drogowe, które omawiamy
poniżej.

Jak widać, węzeł Iława Zachód może powstać po skomunikowaniu istniejącej drogi krajowej numer
16 tuż pod Iławą z przyszłą S5. Węzeł zaplanowano niedaleko miasta, za skrzyżowaniem z linią
kolejowej magistrali i za pierwszym łukiem "szesnastki". Aby DK-16 w tym miejscu połączyć z
planowaną "ekspresówką, konieczna będzie budowa zupełnie nowej drogi na tym odcinku.
Mowa o około 4 kilometrach, z czego pierwszy kilometr od krajowej "szesnastki" miałby być po
stronie samorządu, zaś pozostałe 3 kilometry powstałyby już w ramach budowy samej "ekspresówki".
Ta nowa droga przecięłaby istniejącą drogę powiatową między Iławą a Wikielcem.



Oczywiście kluczowa w tym kontekście jest budowa na drodze krajowej numer 16 tuż pod Iławą
wiaduktu nad wspomnianą linią kolejową. To osobne przedsięwzięcie – do realizacji dąży
olsztyński oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Na czwartkowym spotkaniu w tej sprawie nie zabrakło przedstawicieli lokalnych samorządów oraz
świata polityki. Z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Infrastruktury Stanisławem Bukowcem
spotkali się poseł Zbigniew Ziejewski, wicewojewoda Mateusz Szauer, Wicestarosta Powiatu
Iławskiego Maciej Rygielski, Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski, Burmistrz Lubawy Maciej Radtke,
Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński oraz Wójt Gminy Lubawa Tomasz Ewertowski.
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